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1. Wrocławskie Centrum Badao EIT + członkiem zwycięskiego 
konsorcjum Wspólnoty Wiedzy i Innowacji EIT 

W dniu 16 grudnia 2009 r. Rada Zarządzająca Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologi 

(EIT) rozstrzygnęła w Budapeszcie konkurs na utworzenie 3 Wspólnot Wiedzy i Innowacji 

(KIC), które mają prowadzić badania i wdrożenia, stanowić platformę współpracy nauki  

z biznesem, czyli w praktyce realizować cele EIT. 

KIC dotyczący zmian klimatycznych wygrało konsorcjum, które składa się z 5 węzłów 

akademicko-przemysłowych (Colocation centres): Londyn, Zurych, Berlin, Paryż i Randstad  

w Holandii oraz 6 węzłów Wspólnoty Regionalnych Wdrożeń Innowacji, zlokalizowanych  

w regionach: West Midlands, Dolny Śląsk, Emilia Romagna, Hesja, Walencja, Środkowe 

Węgry. Partnerem konsorcjum na Dolnym Śląsku jest Wrocławskie Centrum Badań EIT +. 

KIC zajmujący się energetyką będzie tworzyło konsorcjum, składające się z 6 partnerów 

wiodących: Karlsruhe, Grenoble, Eindhoven/Leuven, Barcelona, Kraków i Sztokholm. Jest to 

jedyna Wspólnota Wiedzy i Innowacji, w której jedno z colocation centres jest zlokalizowane  

w Polsce: Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie. 

KIC dotyczący informatyki będzie prowadziło konsorcjum z udziałem 5 partnerów wiodących: 

Berlin, Eindhoven, Helsinki, Paryż, Sztokholm. 

Inauguracja działania Wspólnoty Regionalnych Węzłów Wdrożeń Innowacji w ramach 

Klimatycznego KIC odbędzie się podczas spotkania wszystkich zaangażowanych partnerów we 

Wrocławiu w dniach 18-19 stycznia 2010 r. 

Biuro West Midlands w Brukseli zwróciło się do RBWD z propozycją wspierania 

Klimatycznego KIC, a szczególnie jego regionalnego komponentu, poprzez organizowanie 

prezentacji jego prac w Brukseli, a także monitorowanie działań instytucji europejskich  

w zakresie problematyki zmian klimatycznych.         
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2. Zatwierdzony projekt Interreg IVC: DART na temat 

zmian demograficznych, z udziałem DOPS  

Komisja Europejska w ramach programu INTERREG IVC zatwierdziła projekt DART -

Declining, Ageing and Regional Transformation – Zmniejszanie się populacji, starzenie 

społeczeństwa i transformacja regionalna. Partnerem projektu w naszym regionie jest 

Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej. Liderem projektu jest niemiecki region 

Brandenburgia. W projekcie bierze udział 14 partnerów z 13 krajów. Budżet całego 

przedsięwzięcia wynosi ponad 2 mln euro, z tego na działania realizowane przez stronę 

dolnośląską przypada 125 tys. euro dofinansowania z UE.  

Przystąpienie DOPS do projektu DART jest efektem udziału naszego regionu w europejskiej 

sieci tematycznej „Zmiany demograficzne”, która działa w Brukseli. W jej pracach biorą na 

bieżąco udział przedstawiciele Regionalnego Biura Województwa Dolnośląskiego w Brukseli.   

Problemy demograficzne stają się niezwykle istotne dla wielu regionów europejskich, także dla 

Dolnego Śląska. Zmniejszanie się liczby mieszkańców oraz starzenie się społeczeństwa wywiera 

istotny wpływ na rozwój regionalny, planowanie infrastruktury społecznej. Dlatego celem 

projektu DART jest przygotowanie regionów europejskich na konsekwencje owych przemian 

demograficznych poprzez wymianę dobrych praktyk, doświadczeń i wiedzy, wypracowanie 

praktycznych rozwiązań w sferze edukacji, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, aktywizacji 

seniorów i promowania innowacji w zakresie ekonomii społecznej. 

 

3. Konferencja na temat strategii Morza Bałtyckiego 

W dniu 8 grudnia 2009 r. w siedzibie Komitetu Regionów w Brukseli odbyła się konferencja 

dotycząca regionalnego i lokalnego wymiaru wdrażania Strategii dla Morza Bałtyckiego. 

Inicjatywa ta jest pierwszą strategią makroregionalną Unii Europejskiej i podkreśla się, iż od jej 

powodzenia zależeć będzie kształtowanie się polityk UE w następnej perspektywie finansowej. 

Konferencja miała na celu ukazanie, jak istotne jest aktywne włączenie w realizację Strategii 

partnerów regionalnych i lokalnych, mających najpełniejszą wiedzę o swoim potencjale 

rozwojowym oraz potrzebach wspólnot zamieszkujących te tereny. Gośćmi zorganizowanej 

przez Biuro Informacyjne Woj. Wielkopolskiego oraz Biuro Regionalne szwedzkiej prowincji 
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Vasternorrland konferencji byli m.in. Komisarz ds. Polityki Regionalnej Paweł Samecki, 

Sekretarz Generalny Komitetu Regionów Gerhard Stahl, Sekretarz Stanu ds. Europejskich  

w rządzie Szwecji Maria Åsenius oraz Dyrektor Departamentu ds. Analiz i Strategii UKiE 

Małgorzata Kałużyńska. Trzon konferencji stanowił panel dyskusyjny, w którym swoje 

spostrzeżenia przedstawili politycy oraz eksperci reprezentujący wszystkie kraje objęte Strategią. 

Podkreślano ogromnę rolę, jakę odgrywa ona w procesie rozwoju regionów nią objętych. 

Wskazano również na problem braku wyodrębnionych funduszy na realizację Strategii oraz 

braku spójnej koncepcji zarządzania nią. Anders Lindholm z Wydziału Współpracy Terytorialnej 

Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej, odpowiedzialnego w Komisji Europejskiej za 

realizację Strategii dla Regionu Morza Bałtyckiego podkreślał konieczność zaangażowania 

władz regionalnych i lokalnych w proces wdrażania bałtyckiego projektu. Podkreślił on fakt 

znacznej elastyczności Strategii i w związku z tym pilnej konieczności dialogu partnerów 

reginalnych i lokalnych z Komisją Europejską. 

Tematyka Strategii dla Regionu Morza Bałtyckiego została również poruszona przez Członek 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego Grzegorza Romana podczas odbywającego się  

w Brukseli w dniu 4 listopada 2009 r. posiedzenia Rady Programowej Związku Województw 

RP. Poruszył on problematykę prac nad Strategią dla Regionu Morza Bałtyckiego oraz braku 

uwzględnienia w niej Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego CETC. Odnosząc się 

do powyższej kwestii Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego podkreślił istotną rolę 

Korytarza CETC dla rozwoju kraju oraz państw przez terytorium, których miałby on przebiegać, 

wskazując jednocześnie, że rozwój Polski nie może opierać się wyłącznie na korytarzu 

transportowym północ-południe, biegnącym w Polsce z Gdańska do Cieszyna. Ponadto istotna 

rola CETC wynika również z faktu, iż w oparciu o biegnący z Gdańska korytarz transportowy 

północ-południe nie jest możliwe wykorzystanie w pełni potencjału Polski oraz wskazał, że 

realizacja inicjatywy CETC winna być traktowana w kategoriach interesu państwa.  Członek 

Zarządu odniósł się krytycznie do opracowanej na zlecenie Urzędu Komitetu Integracji 

Europejskiej analizy T.Komornickiego, w której niesłusznie pomniejszono znaczenie Korytarza 

CETC oraz - m.in. w obecności Komisarza ds. Polityki Regionalnej Pawła Sameckiego - 

postawił wniosek, iż w związku z pracami nad Strategią Morza Bałtyckiego na poziomie Komisji 

Europejskiej, niezbędne i uzasadnione jest uzupełnienie listy projektów kluczowych, które 
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byłyby zapisane w Strategii i następnie realizowane, o projekt Korytarza CETC, jako 

kluczowego i zabezpieczającego interesy Polski projektu. 

 

4. Targi projektów wiejskich w Brukseli 

W dniu 1 grudnia 2009 r. w Brukseli odbyły się targi projektów wiejskich, zorganizowane przez 

West Midlands, partnerski region Dolnego Śląska w Wielkiej Brytanii. Założeniem wydarzenia 

było zgromadzenie przedstawicieli 15 regionów UE - władz regionalnych, organizacji 

rolniczych, uczelni, organizacji pozarządowych - które realizują projekty dotyczące rozwoju 

obszarów wiejskich lub też mają propozycje projektowe i szukają partnerów oraz odpowiedniego 

programu europejskiego, w ramach którego możliwe jest pozyskanie finansowania na 

zrealizowanie projektu. Całodniowe spotkanie odbyło się w dwóch etapach. W sesji 

przedpołudniowej każdy z 50 uczestników warsztatu przedstawił swoje pomysły na projekty. 

Następnie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej oraz podległych jej 

agencji, które zarządzają programami europejskimi: INTERREG IVC, Life Long Learning – 

Program Uczenie się przez Całe Życie oraz program Intelligent Energy Europe – Inteligantna 

Energia dla Europy w ramach Competitiveness and Innovation Pogramme – Programu 

Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji, którzy przedstawili założenia i możliwosci 

pozyskania funduszy w ramach tych programów w części obejmującej tematykę rozwoju 

obszarów wiejskich. W sesji popołudniowej uczestnicy warsztatu mieli czas na bezpośrednie 

spotkania, wymianę szczegółowych informacji dotyczących proponowanych projektów oraz 

poszukiwanie partnerów do ich realizacji. Dolny Śląsk podczas warsztatu reprezentowany był 

przez delegację z UMWD: Dyrektora Wydziału Rozwoju Obszarów Wiejskich Pawła 

Czyszczonia oraz Annę Karnafel z Działu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. Nasz 

region przedstawił cztery propozycje projektowe: 

 Nowoczesne doradztwo rolnicze - zastosowanie nowoczesnych technik 

informatycznych w zakresie doradztwa rolniczego – powiązanie usług doradczych 

z rolnikiem za pośrednictwem internetu. 

 Wsparcie formalnych i nieformalnych grup młodzieży, ew. dorosłych, na 

obszarach wiejskich. 
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 Rozwój rzemiosła i tworzenie szlaków ginących zawodów - szansą na 

dywersyfikację zatrudnienia na obszarach wiejskich. 

 Tworzenie grup producentów rolnych, jako sposób na podniesienie 

konkurencyjności i poprawę sieci powiązań przedsiębiorstw na wsi (rynki zbytu, 

nowoczesne metody w dziedzinie marketingu i finansów).  

Wstępnie współrealizacją powyższych zamierzeń zainteresowani byli przedstawiciele regionów 

z Anglii, Austrii, Włoch, Niemiec oraz Hiszpanii. Informacje dotyczące wszystkich propozycji 

projektowych przedstawionych podczas spotkania przekazane zostały za pośrednictwem 

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich do zainteresowanych podmiotów w regionie.  

W dniu 8 grudnia 2009 r. RBWD odbyło rozmowę z pomysłodawcą i organizatorem targów 

projektów wiejskich. Stephen Fox zajmujący się rozwojem obszarów wiejskich w EU Connects, 

organizacji, która wspiera beneficjentów w regionie West Midlands w pozyskiwaniu środków 

europejskich, zaproponował kontynuację idei targów projektów wiejskich za pomocą utworzenia 

strony internetowej, spełniającej rolę targu, na którym każdy z „wystawców” będzie umieszczać 

propozycje projektowe oraz dołączać się do projektów proponowanych przez pozostałych 

usczestników. Każdy z uczestników będzie miał swoje hasło dostępu, co pozwoli wyeliminować 

„sztucznych” partnerów, jak np. firmy consultingowe. Ideą jest, aby strona ta była miejscem 

wymiany informacji pomiędzy potencjalnymi partnerami projektów w dziedzinie rolnictwa  

i rozwoju obszarów wiejskich. Udział w przedsięwzięciu ma być bezpłatny, ale obwarowany 

wymogiem aktywnego zaangażowania. Projekt strony jest w fazie koncepcyjnej i o jego rozwoju 

RBWD będzie na bieżąco informować Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWD. 

 

5. Spotkanie biur regionalnych z komisarzem ds. Polityki 

Regionalnej UE Pawłem Sameckim 

Dnia 18 grudnia 2009 r. w siedzibie Komisji Europejskiej w Brukseli odbyło się spotkanie  

z biurami regionalnymi organizowane przez Dyrekcję Generalną ds. Polityki Regionalnej KE. 

Głównym celem było przedstawienie przez Komisarza ds. Polityki Regionalnej Pawła 

Sameckiego Dokumentu Orientacyjnego nt. Przyszłości Polityki Spójności. Komisarz Samecki 

podkreślił, iż nie jest to oficjalny dokument Komisji Europejskiej, lecz próba podsumowania 

sześciomiesięcznego okresu sprawowanej przez niego funkcji. 
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Zawarte w dokumencie główne punkty orientacyjne przyszłej polityki spójności to m.in.: 

1. Racjonalizacja polityki spójności polegająca na wykorzystaniu wewnętrznego potencjału 

regionów w celu osiągnięcia trwałego wzrostu gospodarczego UE. 

2. Wzmocnienie roli podejścia terytorialnego polityki spójności, większy nacisk na 

wydolność instytucjonalną podmiotów ją realizujących, szczególnie na drodze 

wypracowywania podejść zintegrowanych na nowe pojawiające się wyzwania. 

3. Wzmocnienie konkurencyjności w regionach poprzez skoncentrowanie działań na 

wymianie specjalistycznej wiedzy, budowaniu potencjału regionalnego, rozwój strategii 

oraz tworzenie sieci powiązań międzyregionalnych. Zwiększenie roli lokalnych 

społeczności, organizacji pozarządowych, które szczególnie w miastach oraz na terenach 

wiejskich powinny odgrywać bardziej znaczącą rolę w implementcji priorytetów polityki 

spójności. 

4. Polityka spójności powinna umożliwiać regionom opóźnionym korzystanie z potencjału 

wiedzy i technologii regionów wysoko rozwiniętych. 

5. Dla zapewnienia wypracowania wspólnych rozwiązań dotyczących rozwoju sieci 

transportowych oraz energetycznych, zjawiska migracji, zapewnienia bezpieczeństwa, 

zmian klimatycznych oraz ekonomicznej integracji polityka spójności powinna  

w większym stopniu koncentrować się na współpracy z krajami sąsiednimi. 

6. Przyszłe programy w ramach polityki spójności muszą być tworzone w ściślejszym 

powiązaniu ze Strategią Lizbońską. 

7. Znaczenie konkurencyjności powinno być na nowo rozpatrzone w świetle inwestycji 

infrastrukturalnych w zakresie ekonomii opartej o niskie wykorzystanie węgla oraz zmian 

klimatycznych. 

8. Zwiększenie efektywności oraz zróżnicowania systemu implementacji polityki spójności. 

Utrzymanie i zwiększenie mechanizmów działających najlepiej w dotychczasowym 

systemie oraz stworzenie nowych, uproszczonych struktur. Utworzenie mechanizmów 

zarządzających oraz kontrolnych bardziej dopasowanych do specyfiki interwencji. 
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9. Pełniejsze wykorzystanie możliwości współpracy regionalnej w ramach Europejskich 

Ugrupowań Współpracy Terytorialnej. 

10. Wzmocnienie strategicznego wymiaru polityki spójności poprzez zwiększanie znaczenia 

strategicznych wytycznych oraz krajowych strategicznych ram odniesienia. Konieczność 

wprowadzenia corocznej debaty politycznej wysokiego szczebla umożliwiającej 

państwom członkowskim przegląd osiąganych wspólnie wyników. 

Dokument w załączeniu.  

 

6. Szkolenie w SP RP przy UE z Traktatu Lizbońskiego 

W dniu 7 grudnia 2009 r. w siedzibie Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE odbyło się 

szkolenie z Traktatu Lizbońskiego dla przedstawicieli polskich regionów w Brukseli, pokazujące 

zmiany, jakie wprowadza dla funkcjonowania UE. Prezentacja zmian zawartych w Traktacie 

Lizbońskim w załączeniu. 

Wybrane zmiany wprowadzone traktatem lizbońskim to: 

 Ustanowienie UE, jako podmiotu prawa międzynarodowego, nadanie jej osobowości 

prawnej. 

 Utworzenie stanowisk Prezydenta Rady Europejskiej oraz Wysokiego Przedstawiciela 

Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa, których zadaniem jest 

koordynowanie prac Rady Europejskiej i Rady ds. Zagranicznych. 

 Podejmowanie decyzji w Radzie według zasady podwójnej większości: 55% państw  

i 65% ogólnej liczby ludności Unii lub 72% państw i 65% liczby ludności (akty 

nieprzyjmowane z inicjatywy KE lub Wysokiego Przedstawiciela ds. PZIB). Mniejszość 

blokująca: 4 państwa i 35% ludności.  

 Włączenie parlamentów narodowych do europejskiego procesu decyzyjnego. Będą miały 

prawo opiniowania aktów prawa europejskiego pod względem spełniania zasady 
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subsydiarności, to znaczy oceny czy proponowana kwestia mogłaby zostać rozstrzygnięta 

na poziomie narodowym zamiast na poziomie europejskim. 

 Wprowadzenie grupowej prezydencji UE, sprawowanej we współpracy 3 krajów przez 

18 miesięcy. 

 Utworzenie Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych, czyli unijnej służby 

dyplomatycznej. W przyszłości unijna służba dyplomatyczna mogłaby przejmować 

wybrane zadania dyplomacji państw członkowskich. 

 Wzmocnienie kompetencji Parlamentu Europejskiego oraz roli Komitetu Regionów. 

 

7. Wizyta Posłów na Sejm RP w Parlamencie Walonii – 

prezentacja współpracy Dolnego Śląska i Walonii 

W dniu 8 grudnia 2009 r. w Parlamencie Walonii w Namur odbyło się spotkanie z udziałem 

Posłów na Sejm RP z Polsko-Belgijskiej Grupy Parlamentarnej: Włodzimierza Karpińskiego, 

Przewodniczącego Grupy i Arkadiusza Mularczyka, Ambasadora RP w Belgii Sławomira 

Czarlewskiego oraz przedstawicieli Parlamentów Walonii, Brukseli oraz Wspólnoty 

Francuskojęzycznej. Celem spotkania było omówienie stanu obecnej współpracy Polski  

i Walonii oraz wyznaczenie priorytetów współpracy do następnej umowy ramowej na lata 2011-

2014. 

Dyrektor RBWD został zaproszony do udziału w spotkaniu, jako jedyny przedstawiciel polskich 

biur regionalnych. Wystąpienie dotyczyło 7 obecnie realizowanych projektów przez Dolny Śląsk 

i Walonię. Ponadto proponowane priorytety na przyszłą współpracę to: rozwój żeglugi 

śródlądowej, transport multimodalny, współpraca lotnisk regionalnych we Wrocławiu  

i Charleroi, wymiana doświadczeń w zakresie zagospodarowania terenów pokopalnianych 

(przedstawicielka miasta Mons brała udział w prezentacji z udziałem Wałbrzycha na ten temat  

w Komitecie Regionów w dniu 5 listopada 2009 r.), współpraca w ramach przygotowań do 

EURO 2012 (Belgia była współgospodarzem wraz Holandią EURO 2000), współpraca 

kandydatów do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury Mons 2015 i Wrocław 2016, wymiana 
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doświadczeń na temat współpracy trans granicznej i tworzenia Europejskich Ugrupowań 

Współpracy Terytorialnej.    

 

8. Przygotowania do Open Days 2010 

W dniu 9 grudnia 2009 r. w siedzibie Komitetu Regionów w Brukseli odbyło się spotkanie 

informacyjne dotyczące przyszłorocznej edycji Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast - 

Open Days 2010. Najważniejsze informacje dotyczące przyszłorocznej organizacji wydarzenia: 

 Termin: 4-7 października 2010 

 Temat wiodący: „Cel 2020: Konkurencyjność, współpraca i spójność dla wszystkich 

regionów” (Objective 2020: Competitiveness, co-operation and cohesion for all regions). 

 Każdy dzień będzie poświęcony innej tematyce sesji:  

- 5 października: Konkurencyjność Regionów i Ekologiczny Wzrost Gospodarczy, 

- 6 października: Współprac Terytorialna  

- 7 października: Spójność Terytorialna i Społeczna 

 Około 100 sesji (debaty, warsztaty, seminaria): 20-30 organizowanych przez regiony  

w siedzibach biur regionalnych, 20-30 organizowanych przez Dyrekcję Generalną ds. 

Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej w budynkach Komisji, 20-30 seminariów 

organizowanych przez Komitet Regionów oraz w ramach The Meeting Place  

w Komitecie Regionów, 15 w ramach Uniwersytetu Open Days. 

 Wydarzenia scalające: sesja otwarcia w Parlamencie Europejskim, zrezygnowano z sesji 

zamknięcia. 

 The Meeting Place: miejsce spotkań nieformalnych, wystaw sesji, organizowanych przez 

podmioty gospodarcze, skupionych w dwóch wioskach tematycznych: 

- Zielona Wioska - mająca na celu przedstawić rolę partnerstwa publiczno-prywatnego  

w budowaniu ekologicznej gospodarki regionalnej  
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- Współpraca Terytorialna - mająca prezentować dobte praktyki we współpracy pomiędzy 

miastami i regionami. 

 Uniwersytet Open Days: partnerzy Open Days współtworzą ten nowy element imprezy, 

poprzez zapraszanie naukowców i ekspertów, specjalizujących się w zagadnieniach 

polityki spójności i polityk pokrewnych. W jego ramach odbędzie się 10-15 wykładów  

i moderowanych dyskusji skoncentrowanych wokół trzech przewodnich tematów Open 

Days 2010. Wykłady będą organizowane z inicjatywy Dyrekcji Generalnej ds. Polityki 

Regionalnej lub konglomeratów Open Days. Naukowcy mogą także sami zgłaszać chęć 

wzięcia udziału w Uniwersytecie Open Days. Należy do 22 lutego 2010 r. przesłać CV 

do organizatorów Open Days: elisa.roller@ec.europa.eu, tel. +32 2 298 69 51.  

 Wydarzenia lokalne na temat – Europa w moim regionie/mieście (Europe in my 

region/city) jest warunkiem koniecznym dla każdego regionu, będącego partnerem Open 

Days.  Wstępne propozycje należy zgłaszać do 22 lutego 2010 (tytuł oraz zakładana data 

wydarzenia). Pełen opisy wydarzenia lokalnego należy przesłać do 1 czerwca 2010. 

 Podobnie jak w roku ubiegłym, regiony biorące udział w Open Days są zgrupowane  

w konglomeratach tematycznych po 5-10 regionów. Konglomeraty organizują jeden 

warsztat tematyczny, z udziałem ekspertów z regionów. Warunkiem udziału  

w konglomeracie jest posiadanie biura regionalnego w Brukseli oraz organizacja 

wydarzenia lokalnego w regionie w terminie wrzesień-listopad 2010. 

 Regiony biorące udział w konglomeratach tematycznych będą mogły wydelegować po 

jednym dziennikarzu z regionu, termin zgłaszania udziału dziennikarzy mija 27 maja 

2010 r. 

 Termin zgłaszania udziału konglomeratów regionów w Open Days: 22 lutego 2010 r. 

RBWD w uzgodnieniu z odpowiednimi jednostkami UMWD ustali priorytety tematyczne 

udziału w Open Days 2010 i koordynację przygotowań. Szczegółowy opis Open Days 2010  

w załączeniu. 

 

mailto:elisa.roller@ec.europa.eu


12 
 

9. Prezentacja Meeting Point Messiaen Zgorzelec-Görlitz 

W dniu 4 grudnia 2009 r. w siedzibie RBWD w Brukseli odbyło się spotkanie z pracownikiem 

Biura Saksonii w Brukseli Babett Gläser oraz pomysłodawcą i koordynatorem projektu Meeting 

Point Messiaen Görlitz-Zgorzelec Albrechtem Goetze. Biuro Saksonii zaproponowało RBWD 

włączenie się w organizację w dniu 22 stycznia 2010 r. w Brukseli warsztatu promującego 

projekt Meeting Point Messiaen, połączonego z koncertem Kwartetu Kameralnego Drezdeńskiej 

Orkiestry Państwowej oraz młodego pianisty Kit Armstrong. 

Projekt Meeting Point Messiaen Görlitz-Zgorzelec zakłada powstanie na miejscu byłego 

hitlerowskiego obozu dla jeńców II Wojny Światowej, którego teren dziś znajduje się po polskiej 

stronie gminy Zgorzelec, miejsca żywej pamięci: muzeum, sala koncertowa oraz sale wykładowe 

i hostel dla młodzieży odwiedzającej to miejsce. Ma ono szczególne znaczenie, ponieważ 

jednym z więźniów obozu jenieckiego Stalagu VIIIa był wybitny współczesny kompozytor 

Olivier Messiaen, który właśnie na terenie tego obozu ukończył komponowanie i wykonał po raz 

pierwszy jeden z najbardziej znanych utworów muzyki współczesnej – Kwartet na koniec czasu. 

Jego premiera odbyła się w styczniu 1941 r. w obozie, w którym przebywało ponad pół tysiąca 

więźniów wojennych z Polski, Francji, Belgii, Czech, Wielkiej Brytanii, USA oraz Rosji. 

Więcej na temat przedsięwzięcia oraz historii miejsca:http://www.messiaen.themusicpoint.net  

RBWD aktywnie włączyło się w organizację wydarzenia promującego projekt w Brukseli, które 

ma pomóc pozyskać europejskie fundusze na ten cel.  

 

10. Projekt TAIEX dla regionów z Ukrainy 

Program europejski TAIEX umożliwia otrzymywanie małych grantów na organizację 

warsztatów tematycznych lub wizyt studyjnych dla beneficjentów z krajów kandydujących lub 

sąsiadujących z UE. Celem programu jest przekazywanie wiedzy i doświadczeń na temat 

konkretnych uregulowań prawnych i praktyki UE w zakresie wybranych zagadnień 

merytorycznych, partnerom z krajów spoza UE. Celem programu jest wsparcie krajów 

sąsiadujących z UE w poznaniu i implementacji acquis communautaire. Tematy szkoleń 

określone przez Komisję Europejską: rolnictwo i bezpieczeństwo żywności; bezpieczeństwo  

http://www.messiaen.themusicpoint.net/
http://www.google.pl/search?hl=pl&lr=&ei=gVRHS5bzOI794Abn6OSHAw&sa=X&oi=spell&resnum=0&ct=result&cd=1&ved=0CAYQBSgA&q=acquis+communautaire&spell=1
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i wymiar sprawiedliwości; infrastruktura, ochrona środowiska, transport i energia; rynek 

wewnętrzny, Europejska Polityka Sąsiedztwa. 

Intencją RBWD jest realizacja warsztatu tematycznego oraz wizyty studyjnej we współpracy  

z regionami partnerskimi Dolnego Śląska na Ukrainie. Wydział Współpracy z Zagranicą UMWD 

uzgodni z regionami partnerskimi na Ukrainie tematykę wspólnego projektu. RBWD pomoże 

partnerom ukraińskim w przygotowaniu i złożeniu wniosku w biurze TAIEX w Brukseli. Jeśli 

wniosek zostanie zaakceptowany eksperci prowadzący szkolenia na Ukrainie będą pochodzić  

z Dolnego Śląska.  

11. Publikacje na temat Dolnego Śląska w magazynie Libelle 

W dniach 26.02 – 01.03.2009 r. w naszym regionie na wyjeździe promocyjnym przebywała 

dziennikarka belgijskiego magazynu Libelle. Wyjazd został zorganizowany przez Polski 

Ośrodek Informacji Turystycznej w Brukseli oraz RBWD, przy wsparciu linii lotniczych 

Ryanair. Dziennikarka Sylvie d’Hoor wraz z rodziną mieszkała w gospodarstwie 

agroturystycznym w Jeżowie Sudeckim pod Srebrną Górą, poznała uroki Polany Jakuszyckiej, 

wzięła udział w tradycyjnym kuligu, wypieku pierników oraz innych atrakcjach przygotowanych 

za pośrednictwem lokalnej grupy działania Stowarzyszenia Partnerstwo Ducha Gór  

z Mysłakowic. Pod koniec listopada, przed zimowym okresem urlopów w Belgii, ukazał się  

7-stronnicowy artykuł reklamowy dotyczący Dolnego Śląska, zatytułowany „Do Polski na 

prawdziwą zimę” w flamandzkojęzycznym magazynie Libelle, którego nakład w Belgii wynosi 

267 tys egzemplarzy. Należy przy tym zaznaczyć, że strona A4 poświęcona promocji w tej 

gazecie to dla standardowego reklamodawcy koszt około 5 tys. euro. Autorka artykułu umieściła 

także zdjęcia oraz praktyczne informacje dotyczące organizacji wyjazdu zimowego pobytu  

w naszym regionie na stronie internetowej przeznaczonej dla rodzin z dziećmi spędzających 

aktywnie wolny czas – www.travellingwithchildren.be.  

W tym samym piśmie, w wydaniu październikowym – dodatku kulinarnym, ukazał się  

5-stronnicowy artykuł zachęcający do odwiedzin Dolnego Śląska. Artykuł był efektem podróży 

prasowej „Smaki dolnośląskie”, zorganizowanej przez Biuro Polskiej Organizacji Informacji 

Turystycznej w Brukseli przy współpracy z RBWD. 

Artykuły zostały przekazane przez RBWD do tłumaczenia na język polski. 

http://www.travellingwithchildren.be/

